grupo familiar. (aprovado) 

07 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 007/05 – Dispõe sobre 

abertura de crédito especial para ampliação e 

aquisição de Equipamentos de Unidade Básica 

de Saúde - Rede de Combate ao Câncer de 

Adamantina no valor de R$ 125.000,00 (cento 

e vinte e cinco mil reais). (aprovado) 

08 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 008/05 – Dispõe sobre 

autorização para a Prefeitura do Município de 

Adamantina repassar à Irmandade da Santa 

Casa de Misericórdia de Adamantina, sob 

forma de subvenção social, recursos

[...]

Urbano para atender gratuitamente os idosos 

entre 60 e 65 anos de idade. (aprovado) 

045 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 045/05 – Acrescenta 

Programa no Plano Plurianual e na Lei de 

Diretrizes Orçamentárias e autoriza a abertura 

do crédito especial no valor de R$ 25.000,00 

(vinte e cinco mil reais) para reforma e 

adaptação no prédio destinado ao Tiro de 

Guerra. (aprovado) 

046 Vereadora Cleusa Marquetti 

Francisco 

Projeto de Lei nº 046/05 – Disciplina o 

serviço de publicidade sonora no Município de 

Adamantina. (retirado pela autora)

[...]

047 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 047/05 – Autoriza a 

Prefeitura do Município de Adamantina 

efetivar encontro de contas, com transação e 

quitação recíproca, com a Companhia de 

Saneamento Básico do Estado de São Paulo – 

SABESP, no valor de R$ 170.000,00 (cento e 

setenta mil reais). (aprovado) 

048 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 048/05 – Autoriza o 

Município de Adamantina a celebrar convênio 

com o Município de Lucélia para disciplinar o 

recebimento de lixo daquela urbe. (aprovado) 

049 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 049/05 – Autoriza o

[...]

Executivo a celebrar convênio com a 

Associação Comercial e Empresarial de 

Adamantina – ACEA, objetivando a 

realização de campanhas promocionais. 

(aprovado) 

054 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 054/05 – Autoriza a 

abertura de crédito especial no valor de R$ 

45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) para 

construção de calçada no Parque dos 

Pioneiros. (aprovado) 

055 Vereador Claudemir Cobo Projeto de Lei nº 055/05 – Declara de 

utilidade pública a AMCOT – Associação dos 

Moradores dos Conjuntos Habitacionais 

Jardim Oiti e Jardim Tipuanas.

[...]

valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). 

(aprovado) 

058 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 058/05 – Acrescenta 

Programa no Plano Plurianual e na Lei de 

Diretrizes Orçamentárias e autoriza abertura 

de crédito especial no valor de R$ 145.000,00 

(cento e quarenta e cinco mil reais) para obra 

de canalização de parte do Córrego Tocantins, 

conforme contrato Fehidro nº 113/2005. 

(aprovado) 

059 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 059/05 – Dispõe sobre 

abertura de crédito adicional no valor de R$ 

573.000,00 (quinhentos e setenta e três mil 

reais), destinado a suplementar várias dotações 

para empenhar a folha de pagamento dos 

servidores. (aprovado) 

060 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 060/05 – Autoriza o Poder 

Executivo a celebrar convênio com o 

Departamento de Estradas de Rodagem do